



اردکانیان:

# استخراج غیر قانونی رمزارز، قاچاق انرژی است

وزیر نیرو گفت: استخراج غیر قانونی رمز ارزها، صادرات انرژی به صورت پنهانی

و قاچاق است.

**گروه اقتصادی** – «رضاردکانیان» در صحن علنی مجلس شورای اسلامی افزود: استخراج قانونی رمزارزها اگر با مجوز باشد به معنای صادرات قانونی انرژی است که انجام می شود.

وی ادامه داد: استخراج غیر قانونی رمزارزها یکی از عوامل افزایش میزان مصرف برق است، زیر دستگاه‌هایی که باید در فضای باز سیده و مدموم خنک سازی شوند به انبارهای متروکه، کارخانه های فرسوده، مکان های مستفقر برده می شود که خنک‌سازی آنها نیازمند استفاده بیشتر از دستگاه‌های سرمایشی است که همین امر به مصرف بی رویه برق دامن می زند.

وزیر نیرو به همکاری با نیروی انتظامی برای برخورد با این نوع استخراج کنندگان رمز ارز خیرداد و گفت: از تیر پارسال تا فروردین ۱۴۰۰

است. وزیر نیرو گفت: زمانی که با رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی کار خود را شروع کردم در سال آبی ۹۶–۹۷ هم شاید دومین سال خشک در ۵۰ سال اخیر بودیم و امسال هم شرایط به همین گونه است.

اردکانیان به سسال های ۹۷، ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: حجم مفید مخازن سد‌هایی که نیروگاه برق آبی دارند نسبت به پارسال ۵۰ درصد کاهش یافته و این موجب ۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات کاهش ظرفیت تولید برق شده است. وی گرمای زودتر در دومین اتفاقی دانست که اسمال رخ داده و افزود: پیش بینی های دما در فاصله زمانی مناسب وجود دارد، اما این زودتر گرم شده هوا موجب شده هم دستگاه های سرمایشی زودتر وارد مدار شوند و هم نیرو-گاه ها که توان خروجی آنها متناسب با دمای هواست توان کم تری داشته باشند. وزیر نیرو با بیان اینکه در روز ۱۲ اردیبهشت اسمال به اوج مصرف ۵۳ هزار و ۸۰۰ مگاوات رسیدیم، یادآور شد: معادل نقطه اوجی است که پارسال در ۲۴ خرداد، در سال ۹۸ در اول تیرماه و در سال ۹۷ در ۹ تیرماه رخ داده بوداردکانیانگفت: گرمای زودتر سبب افزایش مصرف برق شد که یکی از دلایل آن استفاده بیشتر از وسایل سرمایشی است.وی ادامه داد: تفاوت انرژی مصرفی روزانه

سال ۹۸ و ۹۹ در ۲۴ روز فروردین به هم نزدیک بود، اما در فرودین ۱۴۰۰ معادل ۲۲۵ درصد به طور متوسط مصرف انرژی روزانه اسمال بیشتر شده است. وزیر نیرو افزود: در اردیبهشت ۱۴۰۰ نیز همین رویه ادامه داشت و به نسبت اردیبهشت سال های ۹۸ و ۹۹ حدود ۱۷۵ درصد افزایش مصرف رخ داده است. اردکانیان خاطر نشان ساخت: نتیجه سه عامل خشکسالی، کمبود آب در سدها برای تولید برق و نیز موضوع افزایش دمای هوا به معنای استفاده زودتر از دستگاه‌های سرمایشی بود، همچنین موضوع رمزارزها موجب شد که برخلاف همه سال های گذشته

که فروردین و اردیبهشت نسبت به فرودین و اردیبهشت سال ماقبل خود فقط ۱۸ درصد افزایش انرژی داشتیم، امسال با رشد ۱۹ درصدی مصرف برق سال ۹۸ و ۹۹ در ۲۴ روز فروردین به هم نزدیک بود، اما در فرودین ۱۴۰۰ معادل ۲۲۵ درصد به طور متوسط مصرف انرژی روزانه اسمال بیشتر شده است. وزیر نیرو افزود: در اردیبهشت ۱۴۰۰ نیز همین رویه ادامه داشت و به نسبت اردیبهشت سال های ۹۸ و ۹۹ حدود ۱۷۵ درصد افزایش مصرف رخ داده است. اردکانیان خاطر نشان ساخت: نتیجه سه عامل خشکسالی، کمبود آب در سدها برای تولید برق و نیز موضوع افزایش دمای هوا به معنای استفاده زودتر از دستگاه‌های سرمایشی بود، همچنین موضوع رمزارزها موجب شد که برخلاف همه سال های گذشته

که فروردین و اردیبهشت نسبت به فرودین و اردیبهشت سال ماقبل خود فقط ۱۸ درصد افزایش انرژی داشتیم، امسال با رشد ۱۹ درصدی مصرف برق

## مالیاتی که مردم را نقره داغ می کند!

میلیارذ تومان خریداری کرده و پس از شش ماه قیمت آن به ۱٫۵ میلیارد تومان رسیده است. در زمان فروش آن با محاسبه میزان افزایش قیمت (۵۰ درصد) و رشد تورم در این مدت (۲۰ درصد) و اختلاف آن‌ها با هم، ۳۰درصد حالص سرمایه برای این فرمی‌شود که دولت می‌تواند بخشی از آن را به عنوان مالیات دریافت کند. لازم به ذکر است که در کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه مجلس، کسر تورم از خالص دارایی یا سرمایه در نظر گرفته نشده است.

**طرح مجلس از عدالت دور است**
در این زمینه، وحید شسقای شهری \_ یک کارشناس اقتصادی \_ با بیان اینکه مالیات بر عایدی سرمایه برای کنترل سوداگری افراطی یک ابزار کارآمد است، اظهار کرد: در آنجا که اقتصاد ایران سالیان سال می‌شود که درگیر سوداگری افراطی است، مالیات بر عایدی سرمایه بسیار برای آن کمک کننده است.

طبق گفته این تحلیلگر اقتصادی، مالیات بر عایدی سرمایه برای اینکه قابلیت اجرا داشته و به عدالت نزدیک باشد، باید از دو شرط برخوردار باشد که یکی ملاک قرار دادن کسر تورم از خالص عایدی سرمایه برای مالیات ستانی و دیگری تصاعدی شدن نرخ مالیات بر عایدی است. به عبارت دیگر، هر چه قدر سرمایه در دوره‌های زمانی کوتاه‌تری

### اقتصادی

مواجه‌شویم.

وزیر نیرو ادامه داد: در سال ۹۹ اوج مصرف در آخر اردیبهشت ۴۵ هزار مگاوات بود که امسال به ۵۴ هزار مگاوات افزایش یافت که هشت هزار و ۵۰۰مگاوات بیشتر بود که معادل تولید ۷۰توربین گازی است.

وزیر نیرو گفت: از این میزان حدود ۲ هزار مگاوات یعنی ۹ درصد مربوط به دستگاه‌های سرمایه‌شی است و حدود ۲ هزارمگاوات آن مربوط به دستگاه‌های مرمراز است و ۲ هزار مگاوات آن نیز مربوط به رشد مصرف در صنایع بزرگ است. وی ادامه داد:

همچنین بخشی از این افزایش برای حدود یک میلیون مشترگی است که هم‌سال نسبت به سال قبل داریم و اندکی هم مربوط به استفاده زودتر از چاه‌های کشاورزی ناشی از خشکسالی است. اردکانیان درباره راهکارهای مقابله با این وضعیت، اظهار داشت: هر سال از آخر شهر یور واحدهای نیروگاهی به مرور برای تعمیرات فرستاده شده و به مرور نیز بر گردانه‌می‌شوند تا در خرداد سال بعد مورد استفاده قرار گیرند. وزیر

ناراد گفت: اظهار داشت: هر سال از آخر شهر یور واحدهای نیروگاهی به مرور برای تعمیرات فرستاده شده و به مرور نیز بر گردانه‌می‌شوند تا در خرداد سال بعد مورد استفاده قرار گیرند. وزیر

**اردکانیان با بیان اینکه بودجه سال ۱۴۰۰ یکی از بهترین بودجه‌های صنعت آب و برق است، گفت: نه به دلیل منابع مالی که در این بودجه برای صنعت آب و برق دیده شده، بلکه به دلیل گرگشایی‌های است که در خصوص مشکلات مزمن این صنعت به خصوص برق گرفته شده است.**

نیرو گفت: در سال ۹۹ و در فروردین ماه ۱۹ هزارمگاوات در تعمیرات بوده‌اند اما امسال ۱۳ هزارمگاوات در تعمیرات بوده و در اردیبهشت پارسال ۱۰ هزار مگاوات در تعمیرات بوده که امسال ۸ هزار و ۵۰۰ شد. همچنین در خرادنامه پارسال ۸ هزار و ۳۰۰ مگاوات در تعمیرات بوده که امسال ۲۰۰۰ مگاوات در تعمیرات است. وزیر نیرو افزود: بر این اساس سرعت بیشتری در امر تعمیرات نیروگاهی اعمال شد، زمستان گذشته به دلیل کمبود گاز ناچار به در فرستادن واحدهای بخار برای تعمیرات شدیم زیرا باید می ماند.سویخت‌مایع استفاده می‌کردند. اردکانیان با بیان اینکه اکنون نیروگاه‌ها به صورت سه شیفت درحال کارند ادامه داد: نتیجه این امر افزایش ۲۵ درصدی تولید انرژی در امسال نسبت به

وزارت نیرو ابلاغ شده باشد. یا وزارت نیرو دستوری صادر کرده باشد مبنی بر اینکه محدودیتی تحت تاثیر پیمان پاریس و نظایر آن برای کارهای اعمال کرده باشیم پیورید. وی ادامه داد: ما خود نیروگاه‌سازیم و ۹۰درصد نیروگاه های ایران از نوع حرارتی است و این حرف‌ها حرف‌های واردی نیست و اطلاعات ناقص، ذهنیت جامعه را مخدوش می کند.

**صادرات انرژی**

وزیر نیرو در باره صادرات انرژی گفت: این حرف از جانب مردم مطرح شده و حرف حقی می هست که وقتی ما خود مشکل برق داریم صادرات بردها را می‌کنیم و این فرآیند نیز سیال است؛ به گونه‌ای که ممکن است در ابتدای ماه اینستخوانه‌های عراق و در طول ماه بر اساس درآمد‌های دولت این‌تخوانه تسویه شود و سقف آن هم در سال جاری ۴۱ هزار میلیارد تومان است.

**حجم تجارت ایران و عراق در مقایسه با حجم اقتصادشان ناکافی است**
وی درخصوص محور گفت‌وگوها و دستاوردهای ۲ نوبت نشست با وزیر دارایی عراق و هیات همراه، افزود: حجم تجارت بین ایران و عراق در مقایسه با حجم اقتصاد ناکافی است.

وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که با تفاهم‌های به دست آمده، میزان تجارت میان ایران و عراق بیش از پیش افزایش یابد.

وی با بیان اینکه سابقه دیرینه و فرهنگ مشترک بین ایران و عراق چنین اقتضای می‌کند که ما در مورد توسعه روابط اقتصادی دو کشور تدابیر ویژه ای بیندیشیم، ادامه‌داد: یکی از بحث‌هایی که به آن پرداخته شد، رفع مشکلات گرم‌کی دو طرف بود که بحث‌ها و تفاهم‌های خیلی خوبی انجام و قرار شد گفت‌وگوها و

بودجه ارزی به این صنعت تعلق ندارد و متکی به صادرات است. اردکانیان افزود: بخش خصوصی این صنعت که از صندوق توسعه ملی تسهیلات می‌گیرد باید باز پرداخت این تسهیلات را داشته باشد که وزارت نیرو باید این امر را در قرارداد‌های خود لحاظ کند. وی در باره رقم صادرات ادامه داد: اکنون صادرات به غیر از واردات درصعتی برقی که ۸۵ هزار ظرفیت نصب شده دارد ۵۰۰ مگاوات هم نیست و این درحالی است که برق نیز وارد می‌شود. وزیر نیرو تأکید کرد: ما نیزها باید فعالیت نظامند داشته باشند و دست مجلس رامی فشاریم تا فعالیت این بخش قانون مند شود و برای آن مجازات قانونی تعیین شود.

اردکانیان گفت: اطلاع داده اند که هر یک بیت کوبین ۳۰۰مگاوات ساعت انرژی مصرف می‌کند یعنی ما باید برق یک شبانه روز ۳۰ هزار مسکن را قطع کنیم برای اینکه یک بیت کوبین تولید شود. وی ادامه داد: تردیدی نیست که این فعالیت می‌تواند درآمد ارزی ایجاد و عددی که رییس کمیسیون اقتصادی

**اردکانیان با بیان اینکه بودجه سال ۱۴۰۰ یکی از بهترین بودجه‌های صنعت آب و برق است، گفت: نه به دلیل منابع مالی که در این بودجه برای صنعت آب و برق دیده شده، بلکه به دلیل گرگشایی‌های است که در خصوص مشکلات مزمن این صنعت به خصوص برق گرفته شده است.**

داده انددر آن تردیدی نیست اما ۳۲۱ مگاوات مقدار مجاز است. وزیر نیرو گفت: معاولن وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد از حدود ۲ هزار مراجعه‌کننده ۹۹تعداد آنها آمده‌اند و پرونده تشکیل داده اند. اردکانیان افزود: این فعالیت باید نظامند شود تا مانع از آن نشویم که در شرایط گرما و کرونا این فعالیت به صورت غیر مجاز بخواد توسعه‌یابد.

وی به بحث‌هایی که در خصوص تولید برق اتمی مطرح شده واکنش نشان داد و گفت: همین آخر هفته، برنامه عملیاتی شدن نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سسرپیک در استان هرمزگان را نهایی خواهیم کرد. وزیر نیرو ادامه داد: یکی از فعالیت‌های شاخص این دولت آن است که توانسته‌ام دو دلتی

دژپسند اعلام کرد:

## افزایش ۴۸ درصدی ارزش صادرات در ۲ ماهه امسال

همکاری‌ها در این زمینه تداوم یابد. دژپسند با تأکید بر توافق طرفین درخصوص تبادل تجربیات در زمینه فعالیت‌های گرم‌کی و تسهیل تجارت بازرگانان دو کشور، می‌ا اعلام کرد: در همین خصوص قرار شد رییس کل گمرک جمهوری اسلامی، به‌زودی سفری به عراق داشته باشد و تدابیر و هماهنگی‌های بیشتری در ارتباط با توسعه روابط تجاری اندیشیده شود.

وزیر امور اقتصاد و دارایی، موضوع بعدی مورد توافق در مذاکره با هیات‌های عراقی خود را سرمایه‌گذاری مشترک طرفین اعلام کرد و گفت: اکنون هم سرمایه‌گذاران ایرانی و عراقی در هر دو کشور مشغول به کار هستند، اما بنا بر مذاکرات قرار شد سازماندهی ویژه‌ای در این ارتباط داشته باشیم تا حجم سرمایه‌گذاری خارجی دو طرف در قالب ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید و یا

صورت‌های دیگر افزایش یابد. وی، توسعه همکاری‌ها در ارتباط با حمل و نقل ریلی مسافر و کالا بین دو کشور را از موضوعات دیگر مورد توافق در نشست خود با طرف عراقی عنوان و ابراز امیدواری کرد تا این همکاری‌ها هر چه سریع‌تر توسعه یابد.

**برتری ایران در زمینه لبنیات و کشاورزی**
در ادامه «علی‌علاوی» وزیر دارایی عراق نیز طی سخنانی در ختنامه این نشست با ابراز رضایت از

## اقتصاد کیش

فدراسیون روسیه را عملیاتی کند و پیگیر واحد دوم خواهیم بود بر اساس گزارش هادر سال ۱۴۰۴ و ۱۴۰۶ به مدار خواننده‌آمد. اردکانیان درباره روند تولید نیز گفت: به برنامه ششم در زمینه الزام‌هایی ذکر شده است و وقتی تکلیف ۲۵ هزار مگاوات مطرح شده الزام‌های این تکلیف هم مطرح شده است.

وی یکی از این الزام‌ها را استفاده از سرمایه‌گذاری و فاینانس برشمرد و خاطر نشان ساخت: در این بخش شاید حدود ۱۵ هزار مگاوات آمده کرده بودیم که برخورد کرده به مواعی که همه از آن اطلاع دارند. وزیر گفت: اما از ۸۵ هزار ظرفیت نصب شده نیروگاهی کشور جای افتخار دارد که ۲۵ درصد آن در این دولت اتفاق افتاده است با کمک تلاش مجلس صورت گرفته است. اردکانیان افزود: در برنامه ششم حدود ۴۶ نیروگاه را شروع کرده ایم که برخی به اتمام رسیده‌است و برخی نیز خواهد ماند تا دولت بعد افتتاح کند.

وی ادامه داد: یازده هزار مگاوات ظرفیت عملی به مدار آورده شده است و گرچه عملکرد در حد آن ۲۵ هزار مگاوات نیست اما ده برنامه مدیریت مصرف نیز اعمال شده است تا مشکل پیش‌نیاید.

**مسئله قیمت باید درست شود**

وی بر ضرورت اصلاح قیمت تأکید کرد و گفت: وقتی می‌گوییم اصلاح قیمت بلافاصله نباید سهم بخش صنایع مانع شود. وزیر نیز ادامه داد: اصلاح قیمت یعنی اصلاح قیمت برق صنعتی سسال‌های گذشته قیمت برق صنعتی یک سوم قیمت جهانی بود در سال ۹۹ این قیمت ۴درصد شده بود به دلیل مشکلات ارزی که رخ داد. اردکانیان افزود: زمانی که نرخ ارز افزایش می‌یابد ۲ اتقاق رخ می‌دهد از یک طرف بخش صادرات صنایع فلزی خوشحالی می‌شود، اما از طرف دیگر، سرمایه‌گذار بخش خصوصی که تسهیلات از صندوق توسعه ملی گرفته دل‌نگران تهذات می‌شود. وی گفت: باید مسئله قیمت‌ای صنعت اصلاح شود تا صنعتی تاب آور باشد و این مهم در مجلس یازدهم عملی خواهد بود



گفت‌وگوهای امروز با هیات‌های ایرانی خود، به تفاهم‌هایی به دست آمده از جمله تفاهم‌های گرم‌کی و سرمایه‌گذاری مشترک اشاره کرد و گفت: امروز دو طرف به نتایج خیلی خوبی در زمینه هماهنگی‌های گرم‌کی در همه گذرگاه‌های مرزی رسیدند. علاوه‌ی، تسهیل تجارت بین دو کشور و توسعه خط آهن شلمچه – بصره را از جمله دیگر تفاهم‌های این نشست برشمرد که می‌تواند به گسترش تجارت بین دو کشور کمک شایانی کند.

وزیر اقتصاد و دارایی عراق افزود: در زمینه تشویق سرمایه‌گذاری تجار جمهوری اسلامی در عراق به‌ویژه در زمینه لبنیات و کشاورزی به توافق‌های خوبی رسیدیم و ایران برتری خوبی در این زمینه دارد و امیدوارم به زودی توافقنامه‌های جدیدی را در این زمینه‌ها امضاء کنیم.

دیدار وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران با وزیر مالیه عراق و هیأت همراه انجام شد و در این جلسه درباره زمان‌بندی و چگونگی بازپرداخت بدهی‌های طرف عراقی به ایران مذاکره کردند.

### آغاز برداشت رطب نوبرانه هرمزگان در میناب



هزار هکتار نخلستان زیر کشت با تولید ۱۴۰ هزار تن خرما رتبه چهارم تولید خرما و رتبه پنجم سطح زیر کشت را در کشور دارد و شهرستان میناب با ۱۱ هزار هکتار بیشترین نخلستان دارد.

**همراه با پیک رایگان**

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....
- انواع فرنگی جات
- انواع آمپومه و آغوره های تازه با کیفیت عالی

- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

# سبزی مارکت ریچون

سبزی خوردن، خورشتی، آش و....

پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....

انواع فرنگی جات

انواع آمپومه و آغوره های تازه با کیفیت عالی

- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

سبزی خوردن، خورشتی، آش و....

پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....

انواع فرنگی جات

انواع آمپومه و آغوره های تازه با کیفیت عالی

- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶